tu r quae contrarium ostendunt. 

Dicamus pr imum de Advocatis Rotalibus. Undenam habent hi ius quod 

sibi vindicant? Si inspiciamus documenta nostri temporis in quibus de 

Advocatis Rotalibus sermo fit, nullam in eis invenimus asserti iuris men­

tionem. Profecto Lex propria Sacrae Romanae Rotae et Signaturae Apo­

stolicae t i tulum ter t ium ita inscribit: De Advocatis 'penes Sacram Rotam 

et Apostolicam Signaturam. In can. vero 4-4 haec decernuntur: « I. Advo-

« cati proprii ac nativi Sacrae Rotae et Signaturae Apostolicae sunt Advo-

« cati Consistoriales. - I I . Admit tuntur tamen et alii, sacerdotes sive laici », 

etc. In hoc igitur documento Sancta Sedes de Advocatis Romanae Curiae 

unice loquitur u t i de Advocatis Sacrae Rotae et Apostolicae Signaturae; 

nullam tamen mentionem habet iuris defendendi causas coram tribu­

nalibus dioecesanis. 

Neque alium habet sensum textus diplomatis quo hodie eliguntur 

Advocati Rotales. En verba huius textus: « Cum ex documentis exhibi­

t i s . . . constiterit D . . . . , idem dignus habitus est ut in Album Advoca-

« torum ecclesiasticorum cooptetur, eique licentia concedatur scribendi 

«in causis quibusvis ecclesiasticis quae coram S. R. Rota et Signatura 

« Apostolica aguntur », etc. Iisdem fere verbis conceptum erat Rescri­

p tum Sacrae Congregationis Concilii, quae et ipsa, antequam Constitu­

tio Sapienti Consilio ederetur, Advocatos Curiae Romanae eligebat. En 

verba huius prioris textus: «Cum ex documentis . . . constiterit D . . . . , 

« eum dignum, reputamus ut in Album Advocatorum ecclesiasticorum 

« cooptetur eique licentia concedatur scribendi in causis quibusvis eccle* 

« siasticis, quae sive coram Nostra sive coram Sacris Urbis Congregatio-

« nibus aguntur ». Igi tur neque hic mentio ulla iuris quod oratores sibi 

asserunt. . -

Sed perpendamus etiam antiquiora documenta. In collectione legum, 

edita anno 1834 iussu Summi Pontificis Gregorii XVI , sub titulo "Editto 

deWE.mo e Rev.mo Signor Cardinale Gamberini, sermo fit etiam de Advo­

catis, de eorum electione a tque de ipsorum destinatione. En quae ibi 

in nostra re habentur: « § 228. I tribunali di appello di Bologna e di 

«Macerata e quello della Sacra Rota avranno soli il diritto di ammet-

« tere gli Avvocati. - § 229. Nessuno potrà aspirare al titolo ed alle 

«funzioni di Avvocato, il quale non abbia l 'età di venticinque anni com-

« piuti e non esibisca : I o il certificato di battesimo, di cresima e di sud-

« ditanza pontificia;... 4° di aver conseguito la laurea dottorale in u n a 
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«università dello Stato; 5 o di avere, pel eorso almeno di cinque anni, atteso